JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

APSジャパン株式会社が開発した光触媒除菌脱臭機 arc を寄贈いただきましたので、感謝状を贈呈いた

します。

１ 日 時  令和４年８月 19 日（金）13：30～14:00

２ 場 所  市役所本庁舎２階庁議室

３ 寄附者  APSジャパン株式会社 代表取締役 渡邉 輝夫

４ 寄附品  光触媒除菌脱臭機 arc  ２台

       光触媒除菌脱臭機 arcM  10 台

５ 出席者  APSジャパン株式会社 代表取締役 渡邉 輝夫（わたなべ てるお）様

                  専務取締役 渡邉 泰之（わたなべ ひろゆき）様

６ 対 応  郡山市長 品川 萬里

<寄附者概要>

社  名 APS ジャパン株式会社

所 在 地 大阪市中央区博労町４－５－６野上ビル４F

設  立 2006 年 1月

代 表 者 代表取締役 渡邉 輝夫

業務内容 金型事業、プレス加工部品事業、OEM 事業、その他（光触媒デバイス、放熱ソリューション）

<寄附の趣旨等>

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、「光触媒除菌脱臭機」の寄附の申し出をいただきました。

<寄附品設置箇所>

市役所庁舎内、けんしん郡山文化センター等に設置

<製品情報>

光触媒の作用によって、室内のウイルスや菌、またニオイ成分

などを分解除去する除菌脱臭機。独自開発のアルミオンフィルター

を搭載している。

ターゲット 3.3

SDGs ターゲット 3.3 「伝染病を根絶するとともに肝炎、水系感染症等に対処する。」

寄附受納及び感謝状の贈呈について

令和４年８月 16日

郡山市産業観光部産業創出課

課長心得兼課長補佐 横堀 孝尚

TEL：924－2271

<arc>

<arcM>

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/